
BRM.0002.71.2024 
 

Protokół Nr LXXI / 24 
z LXXI sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2024 roku 
 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.13:00 do 13:26.  
 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG  - Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy  - Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy  - Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Marta Dąbrowska  - Dyrektor RPEKiT 
-     Ewa Modzelewska  - Kierownik MGOPS 
-     Barbara Szulc  - Dyrektor ZSP w Rynie 
-     Juliusz Leczycki  - Prezes PGKiM  
-     Emilia Kowalewska  - Pracownik Gminy 
 
 
                                  Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 27 marca 2024r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.  
6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2023 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu 

istniejącej drogi gminnej. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ryn prowadzenia zadania z zakresu 

działalności Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 r. Druk 3 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 

2024-2032. Druk 4 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ryn i jej jednostkom organizacyjnym oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczna, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Druk 5 

12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 

 
                           

 
 



Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 
prawomocność obrad, w których uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni: Pan K. Cybul., Pani B.Bojarska, 
Pani M. Owczarek 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.2 Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał o zmiany do porządku obrad. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poprosił o wprowadzenie dodatkowego punktu podjęcia uchwały w 
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilno-prawny przypadających 
gminie Ryn i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, których ulga stanowić będzie pomoc publiczna, a także wskazania organów do tego 
uprawnionych.  
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie powyższy wniosek.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 
Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 
Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 
(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 27 marca 2024 roku. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z sesji w dniu 27 
marca 2024r.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 
radnych.  
 
Wyniki głosowania:  
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 
Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Małgorzata Jabłońska 
(ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla 
(ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta 
Agnieszka Owczarek (NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
między sesjami. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – Do Biura Rady wpłynęło pismo Polskiej Izby 
Gospodarczej Przemysłu Drzewnego, podpisane przez prezydenta tej Izby. Pismo dotyczy 
wprowadzenia przez nowe polskie władze, ograniczenia gospodarki na terenach leśnych w stosunku 
20% najcenniejszych obszarów leśnych i ma to być wyłączone z wycinki. Jest to około 6% powierzchni 



kraju i producenci drzewni chcą, no właściwie wykazują, jaki będzie miał to wpływ na ten sektor 
gospodarki, że przyniesie to kilkutysięczne zwolnienia, że przestaną działać tartaki, wyliczone jest tutaj 
kwotowo, o jakich pieniądzach rozmawiamy, jeśli chodzi o straty tej branży oraz jakie skutki przyniesie 
to również dla samorządów, bo będą, będzie większa liczba osób bezrobotnych czy mniejsze wpływy 
z podatków od przedsiębiorstw. Prośba była taka, żebyśmy my z tym pismem się zapoznali. Myślę, że 
Państwo z tym się zapoznaliście.  
 
List stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Jeżeli chodzi o uchwały, tradycyjnie macie Państwo na tabletach. 
Natomiast, jeżeli chodzi o działalność w dniu 4 kwietnia uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu 
członków Stowarzyszenia Polskich Miast Cittaslow. To są takie podsumowujące, już może nie tyle 
podsumowujące, co tradycyjnie do końca czerwca wszystkie spotkania mają się odbyć i to jedno z tych 
spotkań. 11 kwietnia było zgromadzenie, nie, jak i najpierw rada, a później zgromadzenie naszej spółki 
PGKiM w Rynie. 12 kwietnia walne zgromadzenie międzynarodowego, międzygminnego związku 
gospodarki i odpadami. To też takie tradycyjne podsumowujące spotkanie. 18 podpisanie, o 
podpisaliśmy umowę, ciepłe mieszkanie. Byliśmy z Panią Skarbnik. Uczestniczymy w programie Czyste 
Powietrze. Teraz jest ciepłe mieszkanie. Zachęcamy do uczestnictwa. Oczywiście tam są pewne 
warunki, ale my jako gmina żeśmy do tego programu przystąpili. 19-tego byłem na spektaklu w RPEKiT-
cie, gdzie przygotowali nasi seniorzy wspaniały spektakl. Myślę, że większość z was była, widziała, więc 
nie trzeba tego wyjaśniać i tłumaczyć, jakie to było świetne wydarzenie, bo naprawdę się fajnie 
przygotowali. Widać, że jest trochę, jest tej tremy, ale już trochę mniej, bo to było kolejne wystąpienie, 
także zachęcam do uczestnictwa. I 21 w Wilkasach odbyły się zawody ratownictwa wodnego. Nasi 
strażacy obronili swoje pierwsze miejsce, czyli wygrali w zeszłym roku, wygrali w tym roku zawody. 
Jeszcze raz im bardzo serdecznie gratuluję. Myślę, że na drugi rok też wygrają. Dziękuję bardzo.  
  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – Dziękuję, ja też dołączam się do gratulacji. Jest to 
pewnie jakiś tam wymiar sportowy, jeśli chodzi o zawody, które odbywają się na basenie, ale jest ten 
też wymiar taki, że skoro mamy w jakiejś tam dyscyplinie najlepszych strażaków w powiecie, no to 
mamy też w tej dziedzinie najlepszych ratowników w powiecie, którzy niosą nam pomoc. Jeszcze raz 
bardzo gratuluję strażakom. 
 
Ad.6 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2023 r. 
 
Pani E. Kowalewska – Współpraca ze stowarzyszeniami w 2023 roku, tak jak corocznie, była 
organizowana poprzez otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych i w ramach tych ofert 
stowarzyszenia otrzymywały dotację. No i tak pokrótce tylko przedstawię w ramach jakich zadań 
zostały przyznane te dotacje. W ramach wspierania i rozpowszechniania kultury fizycznej przyznano 
dotacje dla Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Ołów Ryn w wysokości 1849 zł, dla 
Stowarzyszenia Sportowego i Rekreacyjnego w Rynie 8800 zł i kolejna dotacja także dla tego samego 
stowarzyszenia w wysokości 5000 zł. To były zadania z kultury fizycznej, organizacja zajęć sportowych, 
organizacja zajęć z żeglarstwa. W ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych dotacje 
zostały przyznane dla Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. I tutaj w ramach dwóch 
realizowanych zadań Dzień Seniora i Dzień Inwalidy. No i tutaj stowarzyszenie otrzymało po 2000 zł na 
każde z tych wydarzeń. I współpraca ze stowarzyszeniami jest także realizowana w połączeniu z 
profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. I tutaj także był oddzielnie organizowany 



otwarty konkurs o przyznaniu dotacji. I w ramach tego konkursu przyznano dotację dla Ludowego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego w wysokości 6680 zł, dla Stowarzyszenia Sportowego i 
Rekreacyjnego w wysokości 9000 zł, dla Ryńskiego Stowarzyszenia Integracji Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych „Dar Serca” w wysokości 14 320 zł. Tutaj to te coroczne wydarzenia, przegląd 
pieśni żeglarskich osób niepełnosprawnych. I w ramach przeciwdziałania narkomanii dotacje 
przyznano także dla tych samych Stowarzyszeń Ludowy Uczniowski Klub Sportowy wysokość dotacji 
to 6 608,70 zł i Stowarzyszenie Sportowe i Rekreacyjne 10 000 zł.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu 
istniejącej drogi gminnej. Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Tak, to jest droga od ulicy Nowickiego jadąc w stronę Sterławek. Tą, 
którą będziemy remontowali, o której mówiłem. Jednym z warunków tego programu jest to, że ma 
być to droga publiczna lub stanie się drogą publiczną, więc dlatego mamy wszystkie uzgodnienia, żeby 
zaliczyć tą drogę do kategorii dróg publicznych, aby utrzymać, otrzymać i utrzymać dofinansowanie na 
remont tej drogi. Droga jest jaka jest, każdy ją zna, więc chyba tam nie ma nowych przebiegów, to są 
przebiegi stare, tylko to była droga wewnętrzna, a teraz musi stać się drogą publiczną.  
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia do 
kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej.  
 
Pan K. Jarosz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
- poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr LXXI/537/24 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania:                                                                                                                                                      
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3                                            
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian Brant 
(ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 
Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 
(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ryn prowadzenia zadania z zakresu 
działalności Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Druk 2 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – To jest uchwała, którą podejmujemy już od jakiegoś czasu. 
Przyjmujemy obowiązek sprzątania tej drogi krajowej w Rynie, w Skopie. No i w tym roku doszła ta 
ścieżka rowerowa z Rynu do Canek. Oczywiście my podpisujemy umowę, ale w naszym imieniu tą 
usługę będzie świadczyć nasza spółka PGKiM i oczywiście te wszystkie pieniądze, które tam są 
przewidziane będą przekazane dla naszej spółki. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia 
przyjęcia przez Gminę Ryn prowadzenia zadania z zakresu działalności Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.  
 



Pan K. Jarosz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
- poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr LXXI/538/24 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania:  
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3                                                 

Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 

Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 

Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 

Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 

(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 r. Druk 3 
 
Pani A. Kozłowska- Budka – Skarbnik – Jeśli chodzi o zmiany budżetu to dokonano następujących zmian 
w planie dochodów zwiększono plan dochodów o kwotę 11 127,26 zł w dwóch działach. Natomiast po 
stronie wydatków zwiększamy plan o kwotę 311 000 zł i to główna zmiana ma miejsce w dziale 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę 
300 000 zł. Dotyczy to zadania zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Ryńskim w 
Rynie. Plan po zmianach to kwota 3 500 000 zł na to zadanie. Pozostałe zmiany dotyczą wydatków 
bieżących oraz wprowadzamy do budżetu niewykorzystane środki z lat ubiegłych w kwocie 299 872,74 
zł. Plan po zmianach kształtuje się następująco kwota dochodów to kwota 57 752 000,53 zł. Wydatki 
to kwota 68 108 655,21 zł. Deficyt uległ zmianie i wynosi 10 356 654,68 zł.  
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Gminy Ryn na 2024 r.  
 
Pan K. Jarosz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
- poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr LXXI/539/24 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania:                                                                                                                                                             
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3                 
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 
Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 
Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 
(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 
– 2032. Druk 4 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024-2032.  



Pan K. Jarosz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
- poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr LXXI/540/24 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania:                                                                                                                                                             
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3                                        
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 
Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 
Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 
(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Ryn i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Druk 5 dodatkowy 
 
Pani A. Kozłowska- Budka – Skarbnik – Kolejna uchwała, poprzednią uchwałę identyczną 
podejmowaliśmy w roku 2021. Uchwała obowiązuje na czas obowiązywania Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Na podstawie tej uchwały będziemy udzielać ulg lub odraczać do 
dnia 30 czerwca 2031 roku. Tak jak sama nazwa mówi. Są to zasady, tryb i sposób udzielania, 
umarzania i odręczania spłat należności cywilnoprawnych. Uchwała została przekazana do opinii do 
UOKiK-u, jak i do ministra rolnictwa. W zawartych opiniach uwagi zostały naniesione na uchwałę.  
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr LXXI/541/24 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania:          
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3                                           
Wyniki imienne: Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (NIEOBECNI), Juliusz Sebastian 
Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof 
Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska (ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej 
Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek 
(NIEOBECNI), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad.11 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.                                                                                                                                      
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Panie Burmistrzu, mówił Pan o programie ciepłe mieszkanie. Możemy znać 
jakieś szczegóły?  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – To jest dofinansowanie do remontu, krótko. Ocieplenie może być, 
może być wymiana okien, źródła ciepła ogrzane w małych. Tak, ale to dotyczy tak naprawdę tak 
zwanych małych wspólnot, tak mniej więcej. Czyli, bo przy tym można było w czystym powietrzu 



przede wszystkim indywidualne, czyli jednorodzinne domki. Tutaj dopuszczono wielorodzinne, ale 
małe.  
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – Szanowni Państwo, dobiega, dobiegła końca kadencja, w której 
mieliśmy zaszczyt reprezentować naszych mieszkańców. W 2018 roku rozpoczęliśmy kadencję i myślę, 
że była to kadencja, której nikt nie przewidział i kadencja, która była pierwsza taka, jaka była. To znaczy 
5 lat, to znaczy mieszkańcy oglądają nas swoich, tak przewidziana była 5 i pół oczywiście wiemy, że 
przewidziana była 5 wiemy, że 5 i pół. Mieszkańcy nas oglądają w tabletach. Pojawiła się pandemia. 
Nie dość, że nie spotkaliśmy się przez wiele miesięcy, spotykaliśmy się tylko w telewizorkach. Pojawiła 
się wojna na Ukrainie. Może tak nie do końca nas dotknęła osobiście, ale jako samorząd pojawili się 
mieszkańcy z Ukrainy też w naszej gminie, pojawiły się dzieci w naszej szkole, więc były to wyzwania, 
których nikt nie przewidział i nie wiedział, że takie rzeczy się zdarzą. Myślę, że już i życzę wszystkim, 
żeby już takiej kadencji w sensie tych złych rzeczy, które się zadziało, nie było. No, ale przyszłości 
przewidzieć nie możemy. Z tego miejsca bardzo chciałbym podziękować pracownikom urzędu, Pani 
Sekretarz, Pani Skarbnik, naszej radczyni, Paniom Dyrektor, Pani Kierownik, Panu Prezesowi, którzy 
zawsze byli na sesji i na ogół odpowiadali na trudne pytania, ale myślę, że zadowolili naszą ciekawość 
i problemy, z którymi szliśmy do nich. Bardzo dziękuję Państwu radnym, którzy przez te pięć i pół roku 
dbali o tą gminę. Wiele rzeczy się wydarzyło. To, że mówi się, że burmistrz dał to czy tamto, oczywiście 
z całym szacunkiem dla Pana Burmistrza. Pamiętajmy o tym, że tak naprawdę ostateczną decyzję 
podejmowali radni. Co dobrego zrobiliśmy, to dobrego. Co złego zrobiliśmy, to też niestety musimy 
wziąć na swoje bary, bo nasze decyzje nie zawsze spotkały się z taką stuprocentową aprobatą, bo to 
nie ma szansy na to, tak było. Chciałem wszystkim Państwu radnym podziękować za to, że czasami 
konfrontacja naszych poglądów wyglądała różnie, ale wiem, że każdy z nas dążył do tego, żeby 
przedstawić swoje pole widzenia jak najlepszych warunków do tego, żeby naszym mieszkańcom jak 
najlepiej się żyło. Dziękuję Panu Burmistrzowi. Ja myślę, że i życzę tej współpracy z radą w przyszłym 
rozdaniu. Takie różne pogłoski do nas docierają, tak jak jeden wielki polityk w naszym kraju powiedział, 
że do polityki nie idzie się dla pieniędzy. To tyle, ile ja się nasłuchałem, ile to radni zarabiają, to no 
życzyłbym takich diet. Na razie prawo na to nie pozwala, ale może się zmieni, może rzeczywiście 
będzie, będzie na bogato. Myślę, że mimo tego, że to była taka niespotykana, trudna momentami 
kadencja, że zrobiliśmy wiele dobrego i coś po sobie zostawiliśmy. Jeszcze raz bardzo dziękuję za ten 
wspólny czas.  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG –Ja oczywiście dziękowałem już na każdej komisji, ale za pracę w 
komisjach. Teraz chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim za pracę właśnie tutaj, gdzie 
tej pracy tak naprawdę już nie widać. Najwięcej, największe, najwięcej rzeczy dzieje się na komisjach, 
tutaj już są tak naprawdę podejmowane decyzje. Także dziękuję Wam bardzo za tą współpracę, że 
chcieliście współpracować, że współpracowaliście, że była to dyskusja merytoryczna. Nie było zawiści, 
nie było problemów, nie było problemów w sensie jakichś osobowych, że tak powiem. Także dziękuję 
bardzo za te 5,5 roku, moim zdaniem jednak odpowiedzialnej i ciężkiej pracy. To nie jest takie proste i 
powiem już to, na której z komisji mówiłem, jeden z radnych, który jeszcze nie został radnym, jeszcze 
nie został zaprzysiężony, to już się zastanawia, czy warto, bo już mu ludzie żyć nie dają. Więc taka to 
jest robota. Niestety zdecydowaliśmy się na pracę publiczną i to ma swoje również konsekwencje w 
społeczeństwie. Oczywiście gratuluję tym, którzy ponownie zostali wybrani, niektórzy nie chcieli, 
niektórym się nie powiodło. Ale myślę, że te 5,5 roku to była trudna praca, ciężka praca, naznaczona 
różnymi problemami, to co mówił Pan Przewodniczący, no teraz to tak ładnie się mówi, bo była 
pandemia. Ale to nie było takie proste, nie było można tego wszystkiego poukładać 
zdroworozsądkowo, trzeba było czasami działać ad hoc, trzeba podejmować było trudne decyzje i 
dziękuję, że byliście, że byliście gotowi do tej współpracy i udało nam się przebrnąć ten trudny czas. 
Oczywiście wojna na Ukrainie też odcisnęła swoje piętno. Musieliśmy przyjąć uchodźców, musieliśmy 
po prostu. Oni do nas przyjechali, trzeba było się nimi zaopiekować. Oczywiście mam świadomość, że 
różne były opinie na temat osób, które do nas przybywały. Niemniej jednak udało nam się wszystko 



fajnie poukładać. Byliśmy niejednokrotnie pokazywani jako wzór współpracy, więc bardzo mnie to 
cieszy i naprawdę jeszcze raz bardzo dziękuję. Dziękuję Panu Przewodniczącemu za prowadzenie tych 
70 ponad sesji rady, za tę merytoryczną dyskusję, merytoryczne prowadzenie, wprowadzanie takiego 
spokoju w obrady. Nie było, tak jak już mówiłem, awantur, kłótni. Udało się to wszystko jakoś fajnie 
pogodzić, chociaż nie zawsze wszyscy się zgadzaliśmy i nie było to takie jednolite, za każdym razem. 
Także dziękuję bardzo. Miło mi było z Państwem pracować. Mam nadzieję, że będziemy mogli jak nie 
tu, to przy okazji innych wydarzeń, spotkań razem pracować, współpracować. Pracownikom nie będę 
dziękował, bo pracownicy jeszcze zostają, mam nadzieję. Także jeszcze raz dziękuję ślicznie Państwu 
za współpracę i naprawdę to są podziękowania szczere, nie kurtuazyjne. Dziękuję bardzo.  
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – Ponieważ ostatnie słowo należy do przewodniczącego, to 
chciałem powiedzieć, że w tych 71 sesjach podjęliśmy ponad 540 uchwał, więc jakąś pracę tu 
włożyliśmy. Chcę też pogratulować wszystkim radnym tym obecnym, którzy dalej będą reprezentować 
swoich mieszkańców i tym radnym, którzy po raz pierwszy dostali się do rady i liczę na to, tak jak ktoś 
to powiedział, że będziemy z tylnego fotela to obserwować i patrzeć wszystkim na ręce, że 
najważniejsze w tym, o co tutaj wszyscy radni przybyli jest to, że ta gmina jest najważniejsza. Nie 
prywatne cele, nie jakieś układy, niepodgryzania i nie drobne wojenki, tylko w tyle głowy ma być to, 
że najważniejszy jest mieszkaniec tej gminy i jego dobro. Raz jeszcze dziękuję.  
 
Ad. 17 Zamknięcie posiedzenia.              
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 
zamknął obrady. 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  
 
Katarzyna Jasionowska                                                                                
 


